
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W tegorocznej edycji po raz pierwszy, 
oprócz głównych nagród finansowych 
w wysokości 10 000 zł, przyznano tak-

że nagrody pieniężne w wysokości 3 000 zł dla wy-
różnionych. To wyraz uznania dla tych, którzy swo-
ją codzienną działalnością przyczyniają się do bu-
dowania zielonej, zrównoważonej przyszłości.

- Ochrona środowiska zaczyna się od ludzi - ich 
decyzji, determinacji i pasji. Zielone Czeki to nasz 

sposób na powiedzenie: dziękujemy, że nie stoicie 
z boku - powiedział podczas wydarzenia Mate-
usz Pindel, prezes Zarządu WFOŚiGW w Kato-
wicach.

Zielone Czeki to wyraz uznania dla tych, którzy 
nie tylko realizują innowacyjne projekty proekolo-
giczne, ale również inspirują innych do działania na 
rzecz zrównoważonego rozwoju i troski o wspólne 
dobro, jakim jest środowisko naturalne.

Zielone Czeki przyznano w kategoriach:

Ekologiczna osobowość roku
Zielony Czek: Przemysław Bartos 
Wyróżnienie: Czesław Tyrol

Ekosamorząd
Zielony Czek: Gmina Cieszyn
Wyróżnienie: Rydułtowy

Inwestycja proekologiczna roku
Zielony Czek: Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Bytomiu

Ekofirma
Zielony Czek: sm32 STUDIO Sp. z o.o.
Wyróżnienie: Katowickie Wodociągi S.A.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody 
oraz edukacji ekologicznej
Zielony Czek: Fundacja GaSzo
Wyróżnienie: Centrum Społecznego Rozwoju

Nagroda Specjalna Kapituły
Nagrodzony: Jacek Panek

Nagrody wręczali Prezes Zarządu WFOŚiGW 
w Katowicach Mateusz Pindel, Zastępca Prezesa 
Zarządu Iwona Gejdel-Targosz oraz Przewodni-
czący Kapituły Zielonych Czeków wicewojewoda 
Michał Kopański.

Galę uświetnił koncert w wykonaniu Żeńskiej 
Orkiestry Salonowej pod batutą maestro Grze-
gorza Mierzwińskiego. Występowi towarzyszyli 
znakomici soliści: sopranistka Lucyna Jarząbek 
oraz Jarosław Kitala.

Szkoła Podstawowa nr 5 im.  
J. Korczaka w Orzeszu-Zazdro-
ści dostała nagrodę w wysoko-

ści 11 982,50 zł za projekt „Kraina 
Wiedzy” oraz 47 914,22 zł wsparcia 
na jego realizację. Druga wyróżnio-
na placówka to SP nr 5 im. G. Mor-

cinka w Mikołowie, która za projekt 
„Zielone serce Naszej Szkoły”, do-
stała 12 tys. zł nagrody, a na realiza-
cję 48 tys. zł.

Na konkurs „Zielona Pracownia_
Projekt”- nadesłano 243 zgłoszeń,  
z których jury wyłoniło 41 najbar-

dziej ciekawych i wartościowych pro-
jektów zielonych pracowni. Na ich 
realizację szkoły otrzymają łącznie  
491 697,10 zł. Natomiast na kon-
kurs Zielona Pracownia wpłynęło 156 
zgłoszeń, z których wybranych zosta-
ło 85 projektów.

To już jedenasta edycja konkursu 
Zielona Pracownia. Dzięki dofinan-
sowaniu z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach w szkołach 
województwa śląskiego powstało 609 
pracowni, na które Fundusz wydat-
kował ponad 26 mln zł dotacji.

„Zielone serce” i „Kraina wiedzy” nagrodzone!
u Projekty dwóch ekopracowni z naszego powiatu 

zostały nagrodzone w dwóch edukacyjnych 
konkursach: „Zielona Pracownia_Projekt” 
oraz „Zielona Pracownia” - Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. 

Zielone czeki rozdane!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz 31. uhonorował osoby, samorządy, 

przedsiębiorstwa i organizacje, które w sposób szczególny angażują się w działania na rzecz ochrony środowiska i edukacji 
ekologicznej. Podczas uroczystej gali rozdano prestiżowe statuetki oraz Zielone Czeki 2025.

fot
. W

FO
ŚiG

W 
w K

ato
wic

ac
h

fot
. W

FO
ŚiG

W 
w K

ato
wic

ac
h


